

Mieczysław Kaczkowski

Kromolin, pow. Głogów. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 3, 156-157

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

sondaż na zachodnim skłonie pagórka, przy łąkach. Odkryto 8 grobów jamowych z późnego okresu lateńskiego. Groby te dostarczyły licznych fragmentów ceramiki, znaleziono także nóż żelazny i częściowo zachowaną osełkę.

Na podstawie rozrzutu skorup na powierzchni sądzić można, że cmentarzysko zajmuje obszar około 50 arów z czego około 25 arów jest zajęte i nie nadaje się narazie do badań.

W zachodniej części pagórka obok ceramiki kultury przeworskiej znajdowano także na powierzchni fragmenty naczyń wczesno-średniowiecznych i żuśla, pochodzących zapewne ze znajdującej się na tym terenie późniejszej osady. Dalsze badania przewidziane są w roku następnym.

KROMOLIN, pow. Głogów
Stanowisko 1

Konserwator Zabytków
Archeologicznych
w Zielonej Górze

Badania prowadził mgr Mieczysław Kaczkowski.
Finansował WKZ w Zielonej Górze. Pierwszy
sezon badań. Osada ludności kultury żużyckiej
oraz osada z okresu wczesnego średniowiecza.

Osada niszczona jest uprawą roli. Prace miały charakter świadomości, wykonano sondaż łącznie o obszarze 1 ara wydobywając materiał ceramiczny z okresu lateńskiego. Ceramika wczesnośredniowieczna salegała w warstwie ornej. Materiał ceramiczny jest szczególnie cenny ze względu na badanie od 5 lat cmentarzysko

w Domaniowicach odległe od 2 km posiada zespoły datowane na ten sam okres. Stanowisko nr 1 w Kromolinie należy do całego zespołu obiektów datowanych podobnie na podstawie materiału z powierzchni występujących w innych punktach tej wsi, w pobliskich Dobrzejowicach /odległość między stanowiskami ok. 1 km/ i Domaniowicach. Jest to jedno gniazdo osadnicze dla którego wspólnym miejscem pochówków było wspomniane cmentarsysko. Całość objęta jest badaniami od roku 1964 i będzie badana w latach 1970-1971.

KUNICE, pow. Myślenice

Museum Żup Krakowskich w
Wieliczce

Badania prowadził Kazimierz Reguła.

Finansowało Museum Żup Krakowskich.

Drugi sezon badań. Osada z okresu
późnolateńskiego.

Kontynuowano rozpoznanie stanowiska III. Osada slobalizowana jest na płaskim cyplowatym wzniesieniu po lewej stronie rzeki Raby. Pod cienkim humusem leżała warstwa kulturowa o grub. 20-30 cm. zawierająca obok licznych otoczaków rsecznych polepę i duże ilości różnorodnej ceramiki typowej dla okresu późnolateńskiego. Spośród ogromnej masy skorup wydzielić można kilka typów naczyń: 1/ naczynia szerokootworowe, grubościennie z brzegiem odchylonym na swnątr. 2/ fragmenty naczyń gruszkowatych. 3/ naczynia wazowate ze sgrubiałym lub facetowanym brzegiem. 4/ misy z profilowanym lub saokrągłym brzuścem. 5/ kubki cylindryczne z facetowanymi lub niezgrubiałymi brzegami i przewężonym względnie wałkowatym uchem.